
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №  РУ. ММ/
пос. Парковый

Об исполнении бюджета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района за 3 месяца 2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и Положением о бюджетном процессе в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района, утвержденным решением Совета Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района от 26 июля 2019 года № 255 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района за 3 месяца 2024 (прилагается).

2. Ведущему специалисту финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района (Вороновой Е.А.) 
обеспечить направление отчета об исполнении бюджета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района за 3 месяца 2024 года в Совет Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района и Контрольно-счетную палату 
муниципального образования Тихорецкого района.

3. Общему отделу администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района (Лукьянова Е.В.) обеспечить официальное обнародование 
настоящего постановления путем размещения текста постановления с 
приложением в специально установленных местах и его размещение на 
официальном сайте администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Н.Н. Агеев



Приложение

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

Отчет
об исполнении бюджета Парковского сельского поселения 

Тихорецкого района за 3 месяца 2024 года

1. Доходы бюджета
(рублей)

Н аим енование показателя
К од  д о х о д а  по 

бю д ж етн о й  
к л асси ф и кац и и

У тверж денны е
бю дж етны е
назначения

И сполнено
Н еисполненны е

н азначения

1 2 3 4 5
Д оходы  б ю д ж ета - всего X 102 958 500,00 13 945 729,56 89 012 770,44
в том  числе:
Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 000 10000000000000000 69 718 000,00 13 726 460,67 55 991 539,33
Н А Л О ГИ  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 000 10100000000000000 44  900 000,00 6 395 663,39 38  504 336,61
Н алог на доход ы  ф и зи ч еск и х  л и ц 000 10102000010000110 44 900 000,00 6 395 663,39 38 504 336,61
Н алог на доход ы  ф и зи ч еск и х  л и ц  с доходов, источником  к оторы х  является н алоговы й  агент, 
за  и склю чением  д оход ов , в отн ош ен и и  которы х и счи слен и е и уп л ата  н алога осущ ествляю тся  
в соответстви и  со  статьям и  227 , 227.1 и 228 Н алогового  кодекса  Р осси й ской  Ф едерац и и , а 
такж е доход ов  о т  до л ево го  участи я  в орган и зац и и , п ол учен н ы х  ф и зи чески м  л и ц ом  - 
налоговы м  р ези ден том  Р о сси й ской  Ф едерации  в виде д и ви ден дов 182 10102010010000110 43 843 900,00 6 448 943,94 37  394 956,06



Н алог на доходы  ф и зи ч еск и х  л и ц  с доходов, полученны х от осущ ествл ен и я деятельн ости  
ф изи чески м и  л и ц ам и , зар еги стр и р о в ан н ы м и  в качестве ин ди ви дуальн ы х п ред п ри н и м ателей , 
нотариусов, зан и м аю щ и х ся  частн ой  практикой , адвокатов , учреди вш и х  адвокатски е 
кабинеты , и други х  лиц , зан и м аю щ и х ся  частной  практикой  в соответстви и  со статьей  227  
Н алогового  кодекса  Р о сси й ск о й  Ф едерац и и 182 10102020010000110 111 000,00 12 000,00 99 000 ,00
Н алог на д оход ы  ф и зи ч еск и х  л и ц  с д оход ов , полученны х ф и зи ч ески м и  л и ц ам и  в 
соответстви и  со статьей  2 2 8  Н ал огового  кодекса Р оссийской  Ф едерац и и  (за  исклю чен и ем  
доходов от  д ол евого  у ч асти я  в орган и зац и и , полученны х ф и зи чески м  л и ц ом  - налоговы м  
рези ден том  Р осси й ской  Ф ед ер ац и и  в виде диви ден дов) 182 10102030010000110 334 000,00 9 081,15 324 918,85
Н алог на д оход ы  ф и зи ч еск и х  л и ц  в виде ф и кси рован н ы х аван совы х  п латеж ей  с доходов, 
п олученны х ф и зи ч ески м и  л и ц ам и , являю щ и м и ся иностран н ы м и  граж данам и , 
осущ ествл яю щ и м и  тр у д о в у ю  деятел ьн ость  по найм у на основании  п атен та в соответстви и  со 
статьей  227.1 Н алогового  к о д ек са  Р осси й ской  Ф едерации 182 10102040010000110 11 100,00 0,00 11 100,00
Н алог на д оход ы  ф и зи ч еск и х  л и ц  в части  сум м ы  налога, п ревы ш аю щ ей  650 000  рублей , 
отн осящ ей ся  к части  н ал о го во й  базы , п ревы ш аю щ ей  5 000 000 рублей  (за  и склю чением  
налога на д оход ы  ф и зи ч еск и х  л и ц  с сум м  прибы ли контроли руем ой  иностран н ой  ком пании , 
в том  числе ф и к си р о ван н о й  п рибы ли  контроли руем ой  иностран н ой  ком пании , а  такж е 
налога на д оход ы  ф и зи ч еск и х  л и ц  в отн ош ен и и  доходов от д олевого  участи я  в орган и зац и и , 
получен н ы х ф и зи чески м  л и ц о м  - налоговы м  рези ден том  Р оссийской  Ф едерац и и  в виде 
ди ви ден дов) 182 10102080010000110 345 300,00 189,35 345 110,65
Н алог на д оход ы  ф и зи ч ески х  л и ц  в отн ош ен и и  доходов от д ол евого  участия в орган и зац и и , 
получен н ы х ф и зи ч ески м  л и ц о м  - н алоговы м  рези ден том  Р оссийской  Ф едерац и и  в виде 
ди ви ден дов  (в части  сум м ы  налога, не п ревы ш аю щ ей  650 000 рублей) 182 10102130010000110 254  700,00 -74 551,05 329  251,05
Н А Л О Г И  Н А  Т О В А Р Ы  (Р А Б О Т Ы , У С Л У Г И ), РЕ А Л И ЗУ Е М Ы Е  Н А  Т Е Р Р И Т О Р И И  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И 000 10300000000000000 3 206  200,00 815 348,98 2 390 851,02
А кцизы  по п одакци зн ы м  то в ар ам  (п родукц и и ), п роизводим ы м  на терри тори и  Р оссийской  
Ф едерации 000 10302000010000110 3 206  200,00 815 348,98 2 390 851,02
Д оходы  о т  у п л аты  акц и зов  на ди зел ьн о е  топливо, п одлеж ащ ие р асп ред ел ен и ю  м еж ду 
бю дж етам и  суб ъ ек тов  Р о сси й ско й  Ф едерац и и  и м естн ы м и  б ю д ж етам и  с учетом  
устан овл ен н ы х  д и ф ф ер ен ц и р о ван н ы х  норм ативов отчи слени й  в м естны е бю дж еты 000 10302230010000110 1 641 700,00 399 751,90 1 241 948 ,10
Д оходы  о т  у п л аты  акц и зов  на ди зел ьн о е  топливо, п одлеж ащ и е р асп ред ел ен и ю  м еж ду 
бю дж етам и  су б ъ ек то в  Р о сси й ско й  Ф едерац и и  и м естн ы м и  б ю д ж етам и  с учетом  
устан овл ен н ы х  д и ф ф ер ен ц и р о ван н ы х  норм ативов отчи слени й  в м естны е бю дж еты  (по 
н орм ативам , у стан о вл ен н ы м  ф едерал ьн ы м  законом  о ф едеральном  бю д ж ете в целях  
ф орм и рован и я  до р о ж н ы х  ф о н д о в  суб ъ ек тов  Р осси й ской  Ф едерац и и ) 182 10302231010000110 1 641 700,00 399 751,90 1 241 948,10
Д оходы  о т  у п л аты  акц и зов  на м о то р н ы е м асла для ди зельн ы х  и (и ли ) карбю раторн ы х 
(и н ж екторн ы х) дви гател ей , п одл еж ащ и е расп ред елен и ю  м еж ду бю д ж етам и  субъектов  
Р оссийской  Ф едерац и и  и м естн ы м и  б ю д ж етам и  с учетом  устан овл ен н ы х  
ди ф ф ер ен ц и р о ван н ы х  н о р м ати вов  о тч и сл ен и й  в м естны е бю дж еты 000 10302240010000110 9 100,00 2 103,19 6 996,81



Д оходы  от уплаты  ак ц и зо в  на м оторны е м асл а  для дизельны х и (и ли ) карбю раторн ы х 
(и н ж екторн ы х) дви гател ей , подлеж ащ ие расп ред ел ен и ю  м еж ду б ю д ж етам и  субъектов  
Р осси й ской  Ф едерац и и  и м естны м и бю д ж етам и  с учетом  устан овлен н ы х 
д и ф ф ерен ц и рован н ы х  н орм ати вов отч и сл ени й  в м естны е бю дж еты  (по  норм ативам , 
у стан овл ен н ы м  ф едерал ьн ы м  законом  о ф едеральн ом  бю дж ете в ц ел ях  ф орм и рован и я 
д орож н ы х  ф ондов су б ъ ек то в  Р оссийской  Ф едерац и и ) 182 10302241010000110 9 100,00 2 103,19 6 996,81
Д оходы  от уп латы  ак ц и зо в  на автом оби льн ы й  бензин , подлеж ащ ие расп ред ел ен и ю  м еж ду 
б ю д ж етам и  суб ъ ектов  Р осси й ской  Ф едерац и и  и м естн ы м и  бю д ж етам и  с учетом  
у стан о вл ен н ы х  д и ф ф ерен ц и рован н ы х  н орм ати вов отчислений  в м естн ы е бю дж еты 000  10302250010000110 1 751 900,00 455 935,52 1 295 964,48
Д оходы  от уплаты  ак ц и зов  на автом оби льн ы й  бензин , подлеж ащ ие расп ред ел ен и ю  м еж ду 
б ю д ж етам и  суб ъ ектов  Р осси й ской  Ф едерац и и  и м естн ы м и  бю дж етам и  с учетом  
у стан о вл ен н ы х  д и ф ф ерен ц и рован н ы х  н орм ати вов  отчислений  в м естн ы е бю дж еты  (по 
н орм ати вам , у стан овл ен н ы м  ф едеральны м  зако н о м  о ф едеральном  бю д ж ете в целях 
ф орм и рован и я  д о рож н ы х  ф он д ов  субъектов  Р осси й ской  Ф едерации) 182 10302251010000110 1 751 900,00 455 935,52 1 295 964,48
Д оходы  от уплаты  ак ц и зов  на прям огонны й бен зи н , подлеж ащ ие р асп ред ел ен и ю  м еж ду 
б ю д ж етам и  суб ъ ектов  Р осси й ской  Ф едерац и и  и м естн ы м и  бю д ж етам и  с учетом  
у стан о вл ен н ы х  д и ф ф ерен ц и рован н ы х  н орм ати вов  отчислений  в м естн ы е бю дж еты 000 10302260010000110 -196  500,00 -42 441,63 -154 058,37
Д оходы  о т  уплаты  ак ц и зов  на п рям огонны й бен зи н , подлеж ащ ие р асп ред ел ен и ю  м еж ду 
б ю д ж етам и  суб ъ ек тов  Р осси й ской  Ф едерац и и  и м естн ы м и  бю д ж етам и  с учетом  
у стан о вл ен н ы х  ди ф ф ер ен ц и р о ван н ы х  н орм ати вов  отчи слени й  в м естн ы е бю дж еты  (по 
н орм ати вам , у стан овл ен н ы м  ф едеральны м  зако н о м  о ф едеральном  бю д ж ете в целях 
ф орм и рован и я  д орож н ы х  ф он д ов  суб ъ ектов  Р осси й ской  Ф едерации) 182 10302261010000110 -196  500,00 -42 441,63 -154 058,37
Н А Л О Г И  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 000 10500000000000000 5 389  000,00 4 343 887,11 1 045 112,89
Е ди н ы й  сел ьско х о зя й ств ен н ы й  налог 000  10503000010000110 5 389  000,00 4 343 887,11 1 045 112,89
Е ди н ы й  сел ьско х о зя й ств ен н ы й  налог 182 10503010010000110 5 389  000,00 4 343 887,11 1 045 112,89
Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 000 10600000000000000 15 600  000,00 1 941 191,18 13 658 808,82
Н ал о г  на и м ущ ество  ф и зи ч ески х  л и ц 000 10601000000000110 4 900  000,00 62 088,65 4 837 911,35
Н ал ог н а  и м ущ ество  ф и зи ч ески х  лиц , в зи м аем ы й  по ставкам , при м ен яем ы м  к объектам  
н ал огообл ож ен и я , р асп ол ож ен н ы м  в гран и ц ах  сельски х  поселений 182 10601030100000110 4 900  000,00 62 088,65 4 837 911,35
З ем ел ьн ы й  налог 000  10606000000000110 10 700 000,00 1 879 102,53 8 820 897,47
З ем ел ьн ы й  налог с о р ган и зац и й 000  10606030000000110 4 390  300,00 1 799 095,43 2 591 204,57
З ем ел ьн ы й  налог с орган и зац и й , обл адаю щ и х  зем ельн ы м  участком , расп олож ен н ы м  в 
гран и ц ах  сел ьски х  поселен и й 182 10606033100000110 4 390  300,00 1 799 095,43 2 591 204,57
З ем ел ьн ы й  налог с ф и зи ч ески х  лиц 000  10606040000000110 6 309  700,00 80 007,10 6 229  692,90
З ем ел ьн ы й  налог с ф и зи ч ески х  лиц , о б л ад аю щ и х  зем ельн ы м  участком , расп олож ен н ы м  в 
гран и ц ах  сел ьски х  п оселен и й 182 10606043100000110 6 309  700,00 80 007,10 6 229 692,90
Д О Х О Д Ы  О Т  И С П О Л Ь ЗО В А Н И Я  И М У Щ Е С Т В А , Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В 
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С Т И 000  11100000000000000 306 800,00 85 045,95 221 754,05



Д оходы , п ол учаем ы е в ви д е  арен дн ой  либо иной платы  за  п ередачу  в возм ездное 
пользование го су д ар ствен н о го  и м униципального  и м ущ ества  (за  исклю чением  и м ущ ества 
бю дж етны х и ав тон ом н ы х  учреж ден и й , а такж е и м ущ ества  государствен н ы х и 
м ун и ц ип альн ы х у н и тар н ы х  предприятий , в том  чи сле казен н ы х) 000  11105000000000120 270 000,00 77 838,95 192 161,05
Д оходы  от  сд ач и  в арен ду  им ущ ества, находящ егося в оп ерати вн ом  уп равлен и и  орган ов 
государствен н ой  власти , о рган ов  м естного сам оуп равлен и я , орган ов управления 
государствен н ы м и  вн ебю д ж етн ы м и  фондам и и создан н ы х  им и учреж д ен и й  (за  исклю чением  
им ущ ества б ю д ж етн ы х  и автон ом н ы х  учреж дений) 000  11105030000000120 270 000,00 77 838,95 192 161,05
Д оходы  от  сд ач и  в арен ду  и м ущ ества, находящ егося в оп ерати вн ом  уп равлен и и  орган ов  
управления сел ьски х  п осел ен и й  и созданны х ими у чреж д ен и й  (за исклю чен и ем  и м ущ ества 
м ун и ц ип альн ы х б ю д ж етн ы х  и автоном ны х учреж д ен и й ) 992  11105035100000120 270  000,00 77 838,95 192 161,05
П рочие д оход ы  от  и сп ол ьзован и я  им ущ ества и прав, н аход ящ и хся  в государствен н ой  и 
м ун и ц ип альн ой  со б ствен н о сти  (за  исклю чением  и м ущ ества  бю д ж етн ы х  и автон ом н ы х 
учреж ден и й , а такж е и м у щ еств а  государственны х и м ун и ц и п ал ьн ы х  унитарны х 
предприятий , в том  чи сл е казен н ы х) 000  11109000000000120 36 800,00 7 207,00 29 593,00
П лата, п оступ и вш ая  в р ам к ах  договора за п ред оставлен и е права  на разм ещ ен и е и 
эксп луатац и ю  н естац и о н ар н о го  торгового  объекта, у стан овк у  и эксп луатац и ю  рек л ам н ы х  
кон струкц и й  на зем л ях  или  зем ельн ы х  участках, н аход ящ и хся  в госуд арствен н ой  или 
м ун и ц ип ал ьн ой  соб ствен н о сти , и на зем лях или зем ел ьн ы х  участках , государственная 
соб ствен н ость  на которы е не разгран и чен а 000  11109080000000120 36 800,00 7 207,00 29 593,00
П лата, п оступ и вш ая  в р ам к ах  д о говора за п редоставлен и е права  на разм ещ ен и е и 
эксп луатац и ю  н естац и о н ар н о го  торгового  объекта, у стан овк у  и эксп луатац и ю  реклам н ы х 
кон струкц и й  на зем л ях  или  зем ельн ы х  участках, н аход ящ и хся  в соб ствен н ости  сел ьски х  
поселений, и на зем л ях  или  зем ельн ы х  участках, го суд арствен н ая  соб ствен н ость  на которы е 
не р азгран и чен а 992  11109080100000120 36 800,00 7 207,00 29 593,00
Д О Х О Д Ы  О Т  О К А ЗА Н И Я  П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Г  И К О М П Е Н С А Ц И И  ЗА Т РА Т  
Г О С У Д А Р С Т В А 000  11300000000000000 316 000,00 145 324,06 170 675,94
Д оходы  от  оказан и я  п л атн ы х  у сл у г  (работ) 000  11301000000000130 219 400 ,00 59 592,00 159 808,00
П рочие д оход ы  от оказан и я  платн ы х  услуг (работ) 000  11301990000000130 219 400 ,00 59 592,00 159 808,00
П рочие д оход ы  от оказан и я  п латн ы х  услуг (работ) п ол учателям и  средств бю дж етов 
сельски х  поселен и й 992  11301995100000130 219 400 ,00 59 592,00 159 808,00
Д оходы  от  ком п ен сац и и  за тр ат  государства 000  11302000000000130 96 600 ,00 85 732,06 10 867,94
Д оходы , п оступ аю щ и е в п оряд ке возм ещ ения расходов , п он есен н ы х  в связи  с эксп луатац и ей  
им ущ ества 000  11302060000000130 96 600 ,00 85 732,06 10 867,94
Д оходы , п оступ аю щ и е в п оряд ке возм ещ ения расходов , п он есен н ы х  в связи  с эксп луатац и ей  
и м ущ ества сел ьски х  п осел ен и й 992  11302065100000130 96 600 ,00 85 732,06 10 867,94
Б Е З В О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 000  2 0 0 0 0 0 0 0 000000000 33 240  500,00 219 268,89 33  021 231,11
Б Е З В О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я  О Т  Д Р У Г И Х  Б Ю Д Ж Е Т О В  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  
С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И 000 2 0 2 0 0000000000000 33 240  500,00 219 268,89 33 021 231,11
Д отац и и  бю дж етам  б ю д ж етн о й  систем ы  Р оссийской  Ф едерац и и 000  202100000 0 0 0 0 0 1 5 0 382 000,00 95 500,00 286 500,00



Д отации на вы равн и ван и е бю д ж етн о й  обеспеченности 0 0 0 2 0 2 1 5 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 5 0 382 000,00 95 500,00 286  500,00
Д отации  бю дж етам  сел ьски х  п оселен и й  на вы равнивание б ю д ж етн ой  обесп ечен н ости  из 
бю дж ета суб ъ екта  Р о сси й ско й  Ф едерац и и 9 9 2 2 0 2 1 5 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 5 0 382 000,00 95 500,00 286  500,00
С убсидии бю дж етам  б ю д ж етн о й  си стем ы  Р оссийской  Ф едерац и и  (м еж б ю дж етн ы е 
субсидии) 000 202200000 0 0 0 0 0 1 5 0 32 145 400,00 0,00 32  145 400,00
П рочие субсидии 000 202299990 0 0 0 0 0 1 5 0 32 145 400,00 0,00 32 145 400,00
П рочие субсидии  б ю д ж етам  сел ьски х  поселений 992 202299991 0 0 0 0 0 1 5 0 32 145 400,00 0,00 32 145 400,00
С убвенции бю дж етам  б ю д ж етн о й  си стем ы  Р оссийской  Ф едерации 000 202300000 0 0 0 0 0 1 5 0 713 100,00 123 768,89 589 331,11
С убвенции м естны м  б ю д ж етам  на вы п ол н ен и е передаваем ы х п ол н ом оч и й  субъектов 
Р оссийской  Ф едерации 000 2 0 2 3 0024000000150 3 800,00 0,00 3 800,00
С убвенции бю дж етам  се л ьск и х  п оселен и й  на вы полнение п ередаваем ы х  п олном очий  
субъектов Р осси й ской  Ф ед ер ац и и 992 2 0 2 3 0024100000150 3 800,00 0,00 3 800,00
С убвенции  бю дж етам  на о су щ еств л ен и е  первичного  воинского  у ч ета  органам и  м естного  
сам оуправления п оселен и й , м у н и ц и п ал ьн ы х  и городских округов 000 2 0 2 3 5118000000150 709 300,00 123 768,89 585 531,11
С убвенции бю дж етам  се л ьск и х  п осел ен и й  на осущ ествление п ерви чн ого  вои н ского  у ч ета  
органам и  м естного  сам о у п р авл ен и я  поселен и й , м униципальны х и городски х  округов 992 2 0 2 3 5118100000150 709 300,00 123 768,89 585 531,11

2. Расходы бюджета

(рублей)

Н аи м ен ован и е показателя
К од расх о д а  по 

бю д ж етн ой  
к ласси ф и кац и и

У тверж денны е
бю дж етны е
назначения

И сполнено
Н еисполненны е

н азначения

1 2 3 4 5
Расходы  бю д ж ета - всего X 120 013 918,53 12 030 816,41 107 983 102,12
в том  числе:
О бщ егосударствен н ы е в о п р о сы 000 0100 000 0 0 0 0 0 0 0  000 10 261 500,00 1 976 556,06 8 284  943 ,94
Ф ун кц и он и ровани е в ы сш его  д о л ж н о стн о го  л и ц а субъекта Р осси й ской  Ф едерац и и  и 
м ун и ц ип альн ого  о бразован и я 000 0102 000 0 0 0 0 0 0 0  000 1 136 600,00 234 334,02 902 265,98
О бесп ечен и е деятел ьн ости  вы сш его  дол ж н о стн о го  л и ц а П арк овского  сельского  п оселения 
Т и хорец кого  района 000 0102 5 0 0 0 000000  000 1 136 600,00 234 334,02 902 265,98
В ы сш ее долж н остное л и ц о  П ар к о вск о го  сельского  поселения Т и х о р ец к о го  района 000 0102 5 0 1 0 000000  000 1 136 600,00 234 334,02 902 265,98
Расходы  на обесп ечен и е ф у н к ц и й  ор ган о в  м естного  сам оуп равлен и я 000 0102 5 0 1 0 000190  000 1 136 600,00 234 334,02 902 265,98
Расходы  на вы платы  п ер с о н ал у  в целях  обесп ечен и я вы полнения ф ун кц и й  
государствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) орган ам и , казенны м и учреж д ен и ям и , орган ам и  
уп равлен и я го су д ар ствен н ы м и  вн ебю д ж етн ы м и  ф ондам и 000 0102 5 0 1 0000190  100 1 136 600,00 234  334,02 902 265,98
Расходы  на вы платы  п ер со н ал у  го суд арствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) орган ов 000 0102 5 0 1 0000190  120 1 136 600,00 234 334,02 902 265,98



Ф он д оплаты  труд а  госуд арствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) органов 992 0102  5010000190  121 872 900,00 194 587,90 678 312,10
В зносы  по об я зател ьн о м у  соц и альн ом у  страхован и ю  на вы платы  ден еж н ого  сод ерж ан и я и 
ины е вы платы  р аб отн и к ам  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) органов 992 0102  5010000190  129 263 700,00 39 746,12 223 953,88
Ф ун кц и он и ровани е П рави тел ьств а  Р осси й ской  Ф едерац и и , вы сш их и сп олн и тельн ы х 
органов суб ъ ектов  Р о сси й ск о й  Ф едерации, м естн ы х  адм и ни страц и й 000 0104  0000000000  000 7 021 200,00 1 335 539,62 5 685 660,38
О бесп ечен и е д еятел ьн о сти  адм и ни страц и и  П арк овского  сельского  поселения Т и хорец кого  
района 000 0104  5200000000  000 7 021 200,00 1 335 539,62 5 685 660,38
О бесп ечен и е ф ун к ц и о н и р о ван и я  адм и ни страц и и  П арковского  сельского  п оселения 
Т и хорец кого  р ай он а 000 0104  5210000000  000 7 017 400,00 1 335 539,62 5 681 860,38
Расходы  на обесп ечен и е ф ун кц и й  органов м естн ого  сам оуправления 000 0104  5210000190  000 7 017 400,00 1 335 539,62 5 681 860,38
Расходы  на вы платы  п ер со н ал у  в целях о бесп ечен и я  вы п олн ен и я ф ункций 
госуд арствен н ы м и  (м ун и ц и п альн ы м и ) орган ам и , казен н ы м и  учреж дениям и , орган ам и  
уп равлен и я го су д ар ствен н ы м и  вн ебю дж етн ы м и  ф ондам и 000 0104  5210000190  100 6 707 000,00 1 285 943,44 5 421 056,56
Расходы  на вы платы  п ерсон ал у  госуд арствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) органов 000 0104  5210000190  120 6 707 000,00 1 285 943,44 5 421 056,56
Ф он д оплаты  тр у д а  го суд арствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) органов 992 0104  5210000190  121 5 139 800,00 1 096 666,63 4 043 133,37
И ны е вы платы  п ерсон ал у  госуд арствен н ы х (м у н и ц и п альн ы х) органов, за и склю чен и ем  
ф онда оп латы  труд а 992 0104  5210000190  122 14 900,00 14 820,00 80,00
В зносы  по об я зател ьн о м у  соц и альн ом у  страхован и ю  на вы платы  ден еж н ого  сод ерж ан и я и 
ины е вы платы  р аб отн и к ам  госуд арствен н ы х (м у н и ц и п альн ы х) органов 992 0104  5210000190  129 1 552 300,00 174 456,81 1 377 843,19
Закуп ка товаров, р аб о т  и у сл у г  для обесп ечен и я госуд арствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) нуж д 000 0104  5210000190  200 285  100,00 35 608,18 249  491,82
И ны е закуп ки  тов ар о в , р аб о т  и услуг для о б есп ечен и я  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) 
нуж д 000 0104  5210000190  240 285  100,00 35 608,18 249  491,82
П рочая заку п к а  товаров , р аб о т  и услуг 992 0104  5210000190  244 285 100,00 35 608,18 249 491,82
И ны е б ю д ж етн ы е асси гн о ван и я 000 0104  5210000190  800 25 300,00 13 988,00 11 312,00
У п л ата  н алогов , сб оров  и и н ы х  платеж ей 000 0104  5210000190  850 25 300,00 13 988,00 11 312,00
У п л ата  н ал ога  на и м ущ ество  орган и зац и й  и зем ельн о го  налога 992 0104  5210000190  851 1 000,00 28,00 972,00
У п л ата  п рочи х  н алогов , сб о р о в 992  0104  5210000190  852 11 000,00 856,00 10 144,00
У п л ата  ин ы х  п латеж ей 992  0104  5210000190  853 13 300,00 13 104,00 196,00
А дм и н и страти в н ы е ком и сси и 000  0104  5260000000  000 3 800,00 0,00 3 800,00
О бразован и е и орган и зац и я  деятел ьн ости  ад м и н и стр ати вн ы х  ком иссий 000  0104  5260060190  000 3 800,00 0,00 3 800,00
Закуп ка товаров , р аб от  и у с л у г  для обесп ечен и я госуд арствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д 000 0104  5260060190  200 3 800,00 0,00 3 800,00
И ны е закуп к и  товаров , р аб о т  и услуг для обесп ечен и я  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) 
нуж д 000 0104  5260060190  240 3 800,00 0,00 3 800,00
П рочая заку п к а  товаров , р аб о т  и услуг 992 0104  5260060190  244 3 800,00 0,00 3 800,00
О бесп ечен и е деятел ьн о сти  ф и н ан совы х , н ал оговы х  и там ож ен н ы х  органов и о рган ов  
ф и н ан сового  (ф и н ан со во -б ю д ж етн о го ) н ад зора 000  0106  0000000000  000 33 800,00 33 800,00 0,00
О бесп ечен и е деятел ьн ости  К он трольн о-сч етн ой  палаты  м ун и ц ип альн ого  образован и я 
Т и хорец ки й  район 000 0106  5400000000  000 33 800,00 33 800,00 0,00



К он трольн о-счетн ая  п алата  м ун и ц ип альн ого  образования Т и хорец к и й  район 000  0106 5420000000  000 33 800,00 33 800,00 0,00
В ы полнение п еред аваем ы х  п ол н ом оч и й  на осущ ествление вн еш н его  м униципального  
контроля 000  0106 5420020020  000 33 800,00 33 800,00 0,00
М еж бю дж етн ы е тран сф ерты 000 0106 5420020020  500 33 800,00 33 800,00 0,00
И ны е м еж б ю дж етн ы е тран сф ер ты 991 0106 5420020020  540 33 800,00 33 800,00 0,00
Резервны е ф онды 000 0111 0000000000  000 350 000,00 0,00 350 000,00
О беспечение д еятел ьн о сти  ад м и н и страц и и  м ун и ц ип альн ого  образован и я Т ихорец ки й  район 000  0111 5200000000  000 350 000,00 0,00 350 000,00
Ф инансовое о б есп ечен и е н еп редви ден н ы х  расходов 000  0111 5230000000  000 350 000,00 0,00 350 000,00
Резервны й ф о н д  ад м и н и страц и и 000  0111 5230010790  000 350 000,00 0,00 350 000,00
И ны е б ю д ж етн ы е асси гн ован и я 000  0111 5230010790  800 350 000,00 0,00 350 000,00
Резервны е ср ед ства 992 0111 5230010790  870 350 000,00 0,00 350 000,00
Д ругие о б щ его су д ар ствен н ы е вопросы 000  0113 0000000000  000 1 719 900,00 372 882,42 1 347 017,58
М ун и ц и п альн ая  п р о гр ам м а  П арковского  сельского  п оселения Т и хорец к ого  района "Развитие 
граж дан ского  общ ества" 000  0113 210 0 0 0 0 0 0 0  000 507 500,00 56 872,54 450  627,46
М ун и ц и п альн ая  п р о гр ам м а  "Р азви ти е граж данского  общ ества" 000  0113 2 1 0 0000000  000 640 000,00 259  250,00 380 750,00
П оддерж ка о б щ ествен н ы х  и н и ц и ати в  Т ихорец кого  района 000  0113 2 1 1 0000000  000 218 000,00 200  000,00 18 000,00
Ф и н ан совое об есп еч ен и е  п одд ерж ки  общ ествен н ы х и нициатив 000  0113 211 0 1 0 0 0 0 0  000 218 000,00 200  000,00 18 000,00
П оддерж ка о б щ ествен н о  п олезн ы х  програм м  общ ествен н ы х о б ъ еди н ен и й  (субсидии) 000  0113 211 0 1 1 0 5 5 0  000 218 000,00 200  000,00 18 000 ,00
П ред оставлен и е суб си д и й  бю д ж етн ы м , автоном ны м  у чреж д ен и ям  и ины м  неком м ерческим  
орган и зац и ям 000 0113 211 0 1 1 0 5 5 0  600 218 000,00 200 000,00 18 000,00
С убси ди и  н ек о м м ер ч еск и м  орган и зац и ям  (за  и склю чением  госуд арствен н ы х  
(м у н и ц и п альн ы х) у ч р еж д ен и й , государствен н ы х корп орац и й  (ком п ан и й ), п ублично
правовы х к ом п ан и й ) 000  0113 211 0 1 1 0 5 5 0  630 218 000,00 200 000,00 18 000,00
С убси ди и  (гран ты  в ф орм е суб си д и й ), не подлеж ащ ие казн ачей ском у  сопровож ден и ю 992 0113 211 0 1 1 0 5 5 0  633 218 000,00 200 000,00 18 000,00
Г арм он и зац и я м еж н ац и о н ал ьн ы х  отн ош ен и й  в П арковском  сел ьском  поселении 000  0113 212 0 0 0 0 0 0 0  000 24 500,00 0,00 24 500,00
С оздание у сл о в и й  для о б есп еч ен и я  граж данского  м и ра и н ац и он ал ьн ого  согласия, 
у к реп л ен и е ед и н ства  м н о го н ац и о н ал ьн о го  народа Р осси й ской  Ф едерац и и , прож и ваю щ его  в 
П арковском  сельском  п о сел ен и и  Т и хорец кого  района 000  0113 212 0 1 0 0 0 0 0  000 24 500,00 0,00 24 500,00
М ероп ри яти я, н ап р авл ен н ы е на гарм онизацю  м еж н ац и он ал ьн ы х  отн ош ен и й 000  0113 212 0 1 1 0 5 0 0  000 24 500,00 0,00 24 500,00
Закуп ка тов ар о в , раб от  и у сл у г  для обесп ечен и я го суд арствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д 000 0113 212 0 1 1 0 5 0 0  200 24 500,00 0,00 24 500,00
И ны е заку п к и  товаров , р аб о т  и у сл у г  для обесп ечен и я госуд арствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) 
нуж д 000 0113 212 0 1 1 0 5 0 0  240 24 500,00 0,00 24 500,00
П рочая зак у п к а  то в ар о в , р аб о т  и у сл у г 992  0113 212 0 1 1 0 5 0 0  244 24  500,00 0,00 24 500,00
С оверш ен ство в ан и е  м ех ан и зм о в  уп равл ен и я развитием  П арк о вско го  сельского  поселения 
Т и хорец к ого  рай он а 000  0113 213 0 0 0 0 0 0 0  000 91 500,00 0,00 91 500,00
Ф и н ан совое об есп еч ен и е  со в ерш ен ств ован и я  м ехан и зм ов уп рав л ен и я  развитием  
П арк овского  сел ьского  п осел ен и я  Т и хорец кого  рай он а 000  0113 213 0 1 0 0 0 0 0  000 91 500,00 0,00 91 500,00



Ф и н ан совое о б есп еч ен и е  соверш ен ствован и я м ехан и зм ов уп равления разви ти ем  
м ун и ц и п ал ьн ого  о бразован и я  Т ихорецкий  рай он 000 0113 2130110490  000 91 500,00 0,00 91 500,00
Закуп ка товаров , р аб от  и у сл у г  для обесп ечен и я государственны х (м у н и ц и п альн ы х) нуж д 000 0113 2130110490  200 91 500,00 0,00 91 500,00
И ны е закуп ки  тов ар о в , р аб о т  и усл уг для обесп ечен и я государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) 
нуж д 000 0113 2130110490  240 91 500,00 0,00 91 500,00
П рочая закуп к а товаров , р аб о т  и услуг 992 0113 2 1 3 0 110490  244 91 500,00 0,00 91 500,00
П одерж ка те р р и то р и ал ьн о го  общ ествен н ого  сам оуп равлен и я Т и хорец к ого  рай он а 000 0113 2140000000  000 422 000,00 59 250,00 362 750,00
Реали зац и я отд ел ьн ы х  м ероп ри яти й  м ун и ц ип альн ой  програм м ы 000 0113 2140100000  000 422 000,00 59 250,00 362 750,00
М ероп ри яти я по п одд ерж ке деятельн ости  терри тори ал ьн ого  общ ествен н ого  сам оуправления

000 0113 2 1 4 0 110350  000 422  000,00 59 250,00 362 750,00
Закуп ка товаров , р аб от  и у сл у г  для обесп ечен и я государствен н ы х (м у н и ц и п альн ы х) нуж д 000 0113 2 1 4 0 110350  200 70 000,00 0,00 70 000,00
И ны е закуп ки  товаров , р аб о т  и у сл уг для обесп ечен и я государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) 
нуж д 000 0113 2 1 4 0 110350  240 70 000,00 0,00 70 000,00
П рочая закуп к а товаров , р аб о т  и услуг 992  0113 2 1 4 0 110350  244 70 000,00 0,00 70 000,00
С оц и ал ьн ое о б есп ечен и е и ины е вы платы  н аселению 000 0113 2140110350  300 352 000,00 59 250,00 292 750,00
И ны е вы платы  н аселен и ю 992 0113 2 1 4 0 110350  360 352 000,00 59 250,00 292  750,00
Р еали зац и я о тд ел ьн ы х  м ероп ри яти й  м ун и ц ип ал ьн ой  програм м ы 000 0113 2150000000  000 350 000,00 56 872,54 293 127,46
П ровед ен и е п раздн и ч н ы х  м ероп ри яти й  и зн ам ен ател ьн ы х  дат в П арковском  сельском  
поселен и и  Т и хорец к ого  рай о н а 000 0113 2 1 5 0 100000  000 350 000,00 56 872,54 293 127,46
М ероп ри яти я по п р о вед ен и ю  праздничны х м ероп ри яти й  и зн ам ен ател ьн ы х  д ат 000 0113 2150110250  000 350  000,00 56 872,54 293 127,46
Закуп ка товаров , р аб о т  и у сл у г  для обесп ечен и я государствен н ы х (м у н и ц и п альн ы х) нуж д 000 0113 2150110250  200 350  000,00 56 872,54 293 127,46
И ны е закуп к и  тов ар о в , р аб о т  и услуг для обесп ечен и я госуд арствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) 
нуж д 000 0113 2150110250  240 350  000,00 56 872,54 293 127,46
П рочая заку п к а  товаров , р аб о т  и услуг 992 0113 2150110250  244 350  000,00 56 872,54 293 127,46
У л у ч ш ен и е  усл ов и й  и охр ан ы  труда 000  0113 2160000000  000 41 500,00 0,00 41 500,00
Р еализация о тд ел ьн ы х  м еро п р и яти й  м ун и ц ип альн ой  програм м ы 000 0113 2160100000  000 41 500,00 0,00 41 500,00
М ероп ри яти я  на ул уч ш ен и е  усл ови й  и охран у  труд а 000  0113 2 1 6 0110760  000 41 500,00 0,00 41 500,00
Закуп ка товаров , р аб от  и у с л у г  для обесп ечен и я государствен н ы х (м у н и ц и п альн ы х) нуж д 000 0113 2 1 6 0110760  200 41 500,00 0,00 41 500,00
И ны е заку п к и  товаров , р аб о т  и услуг для о бесп ечен и я  госуд арствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) 
нуж д 000 0113 2160110760  240 41 500,00 0,00 41 500,00
П рочая зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг 992  0113 2160110760  244 41 500,00 0,00 41 500,00
М ун и ц и п ал ьн ая  п рограм м а П арковского  сел ьского  поселения Т и хорец к ого  рай он а 
"К азачество" 000 0113 2200000000  000 50 000,00 0,00 50 000,00
О сн овн ы е м ероп ри яти я  м у н и ц и п ал ьн ой  п рограм м ы  П арковского  сел ьского  поселения 
Т и х о р ец к о го  рай он а "К азачество" 000 0113 2210000000  000 50 000,00 0,00 50 000,00
Р еали зац и я осн овн ы х м еро п р и яти й  м ун и ц и п ал ьн ой  програм м ы 000 0113 2210100000  000 50 000,00 0,00 50 000,00
М ероп ри яти я  по п одд ерж ке рай он н ого  казачьего  общ ества 000  0113 2 2 1 0110140  000 50 000,00 0,00 50 000,00
Закуп ка то в ар о в , р аб от  и у сл у г  для обесп ечен и я государствен н ы х (м ун и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 000 0113 2 2 1 0110140  200 50 000,00 0,00 50 000,00



И ны е закуп ки  товаров, р аб о т  и у сл у г  для обеспечения государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) 
нуж д 000 0113 2 2 1 0 110140  240 50 000,00 0,00 50 000,00
П рочая заку п к а  товаров, р аб о т  и у сл у г 992 0113 2210110140  244 50 000,00 0,00 50 000,00
М ун и ц и п альн ая  п рограм м а П арковского  сельского  поселения Т и хорец кого  района 
"Б езоп асность  населения" 000 0113 2 3 0 0000000  000 68 000,00 0,00 68 000,00
П роти вод ей стви е к орруп ц и и  в П арковском  сельском  поселении  Т и хорец кого  р ай он а 000 0113 2 3 5 0000000  000 36 500,00 0,00 36 500,00
Р еализация отдельны х  м ер о п р и яти й  м ун и ц ип альн ой  програм м ы 000 0113 2 3 5 0100000  000 36 500,00 0,00 36 500,00
М ероп ри яти я по п роф и л акти ке п равон аруш ен и й  и проти водей стви ю  коррупции 000 0113 2 3 5 0110770  000 36 500,00 0,00 36 500,00
Закуп ка товаров , раб от  и у сл у г  для обесп ечен и я государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) н уж д 000 0113 2 3 5 0110770  200 36 500,00 0,00 36 500,00
И ны е закуп к и  товаров, р аб о т  и у сл у г  для обеспечения госуд арствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) 
нуж д 000 0113 2 3 5 0110770  240 36 500,00 0,00 36 500,00
П рочая закуп к а товаров, р аб о т  и у сл у г 992 0113 2 3 5 0110770  244 36 500,00 0,00 36 500,00
П роф и л ак ти к а нарком ан и и  в П арковском  сельском  п оселении  Т и хорец кого  района 000 0113 2 3 7 0000000  000 31 500,00 0,00 31 500,00
Р еализация отд ельн ы х  м ер о п р и яти й  м ун и ц ип альн ой  п рограм м ы 000 0113 2 3 7 0100000  000 31 500,00 0,00 31 500,00
М ероп ри яти я по п роф и л акти ке нарком ан и и 000 0113 2 3 7 0110410  000 31 500,00 0,00 31 500,00
Закуп ка товаров, работ и у сл у г  дл я  обесп ечен и я государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) н уж д 000 0113 237 0 1 1 0 4 1 0  200 31 500,00 0,00 31 500,00
И ны е закуп ки  товаров, р аб о т  и у сл у г  для обесп ечен и я госуд арствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) 
нуж д 000 0113 2 3 7 0110410  240 31 500,00 0,00 31 500,00
П рочая заку п к а  товаров, р аб о т  и у сл у г 992 0113 2 3 7 0110410  244 31 500,00 0,00 31 500,00
М ун и ц и п альн ая  п рограм м а П арк овского  сельского  поселения Т и хорец кого  рай он а 
« И н ф орм ац и он н ое общ ество» 000 0113 2 4 0 0000000  000 340 000,00 45 312,88 294  687 ,12
Ф и н ан совое обесп ечен и е расходов , н ап равлен н ы х на и н ф орм ац и он н ое обеспечение 
деятел ьн о сти  орган ов м естн о го  сам оуп равлен и я 000 0113 2410000000  000 340 000,00 45 312,88 294  687 ,12
Р еали зац и я отдельн ы х  м ер о п р и яти й  м ун и ц ип альн ой  п рограм м ы 000 0113 2 4 1 0100000  000 340 000,00 45 312,88 294  687 ,12
Ф и н ан совое  обесп ечен и е расходо в ,н ап р авл ен н ы х  на и н ф орм ац и он н ое обеспечение 
деятел ьн ости  орган ов м естн о го  сам оуп равлен и я 000 0113 2 4 1 0110750  000 340 000,00 45 312,88 294  687 ,12
Закуп ка товаров , раб от  и у сл у г  дл я  обесп ечен и я госуд арствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) н уж д 000 0113 2 4 1 0110750  200 340 000,00 45 312,88 294  687 ,12
И ны е закуп к и  товаров, р аб о т  и у сл у г  для обесп ечен и я госуд арствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) 
нуж д 000 0113 2 4 1 0110750  240 340 000,00 45 312,88 294  687 ,12
П рочая закуп к а товаров, р аб о т  и у сл у г 992 0113 2 4 1 0110750  2 4 4 340 000,00 45 312,88 294  687 ,12
О бесп ечен и е деятел ьн ости  ад м и н и стр ац и и  П арковского  сельского  п оселения Т и хорец к ого  
рай он а 000 0113 5200000000  000 100 000,00 10 000,00 90 000 ,00
О тд ел ьн ы е н еп рограм м н ы е н ап равл ен и я  деятельн ости 000 0113 5290000000  000 100 000,00 10 000,00 90  000 ,00
М ероп ри яти я по расп оряж ен и ю  м ун и ц и п ал ьн ы м  им ущ еством 000 0113 5290010180  000 100 000,00 10 000,00 90 000 ,00
Закуп ка товаров , раб от  и у сл у г  дл я  обесп ечен и я госуд арствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) нуж д 000 0113 5290010180  200 100 000,00 10 000,00 90 000 ,00
И ны е закуп к и  товаров, р аб о т  и у сл у г  для обесп ечен и я госуд арствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) 
нуж д 000 0113 5290010180  240 100 000,00 10 000,00 90 000 ,00
П рочая закуп к а товаров, р аб от  и у сл у г 992  0113 5290010180  244 100 000,00 10 000,00 90 000 ,00



К ом плексное р азви ти е в сф ере строи тельства и архи тектуры 000  0113 5500000000  000 14 400,00 1 447,00 12 953,00
М ероприятия в р ам к ах  уп равлен и я м ун и ц ип альн ы м  им ущ еством 000  0113 5520000000  000 14 400,00 1 447,00 12 953,00
В зносы  на кап и тал ьн ы й  р ем о н т  общ его и м ущ ества  в м н огокварти рн ы х дом ах 000  0113 5520010400  000 14 400,00 1 447,00 12 953,00
Закупка товаров , р аб от  и у сл у г  для обесп ечен и я государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) нуж д 000  0113 5520010400  200 14 400,00 1 447,00 12 953,00
И ны е закуп ки  товаров , р аб о т  и услуг для обесп ечен и я  госуд арствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) 
нуж д 000  0113 5520010400  240 14 400,00 1 447,00 12 953,00
П рочая закуп к а товаров , р аб о т  и услуг 992  0113 5520010400  244 14 400,00 1 447,00 12 953,00
Н ациональная обо р о н а 000  0200  0000000000  000 1 075 900,00 191 243,77 884 656,23
М оби ли зац и он н ая  и вн евой сковая  подготовка 000  0203 0000000000  000 1 075 900,00 191 243,77 884 656,23
О бесп ечен и е д еятел ьн о сти  адм и ни страц и и  П арковского  сельского  п оселен и я Т ихорецкого  
рай он а 000  0203 5200000000  000 709 300,00 123 768,89 585 531,11
О бесп ечен и е д еятел ьн о сти  адм и ни страц и и  м у н и ц и п ал ьн ого  образован и я Т ихорец ки й  район 000  0203 5200000000  000 366  600,00 67 474,88 299  125,12
О сущ ествлен и е п ерви чн ого  воинского  у чета  на терри тори ях , где о тсутствую т военны е 
ком иссариаты 000  0203 5250000000  000 709 300,00 123 768,89 585 531,1 1
О бесп ечен и е п ерви чн ого  вои н ского  учета на терри тори ях , где о тсутствую т военны е 
ком иссариаты 000  0203 5250000000  000 366 600,00 67 474,88 299 125,12
О сущ ествлен и е п ерви чн ого  воинского  учета  на терри тори ях , где о тсутствую т военны е 
ком иссариаты 000 0203 5250051180  000 709  300,00 123 768,89 585 531,1 1
Расходы  на вы платы  п ерсон ал у  в целях обесп ечен и я  вы полнения ф ункций  
госуд арствен н ы м и  (м ун и ц и п альн ы м и ) орган ам и , казен н ы м и  учреж д ен и ям и , органам и  
уп равлен и я госу д ар ствен н ы м и  вн ебю дж етн ы м и  ф он дам и 000  0203 5250051180  100 709 300,00 123 768,89 585 531,11
Р асходы  на вы п латы  п ерсон ал у  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) орган ов 000 0203 5250051180  120 709 300,00 123 768,89 585 531,11
Ф он д  оплаты  тр у д а  госуд арствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) органов 992  0203 5250051180  121 544 800,00 95 060,58 449 739,42
В зносы  по об язател ьн ом у  соц и альн ом у  стр ах о ван и ю  на вы платы  д ен еж н ого  содерж ания и 
ины е вы платы  р аб отн и к ам  государствен н ы х (м у н и ц и п альн ы х) орган ов 992 0203 5250051180  129 164 500,00 28 708,31 135 791,69
О сущ ествлен и е п ерви чн ого  воинского  учета  на терри тори ях , где о тсутствую т военны е 
ком и ссариаты  (м естн ы й  б ю д ж ет) 000  0203 5250081180  000 366 600,00 67 474,88 299 125,12
Р асходы  на вы платы  п ерсон ал у  в целях обесп ечен и я  вы п олнения ф ункций  
го суд арствен н ы м и  (м ун и ц и п альн ы м и ) орган ам и , казен н ы м и  учреж д ен и ям и , органам и 
уп равл ен и я  го су д ар ствен н ы м и  вн ебю дж етн ы м и  ф он дам и 000  0203 5250081180  100 366 600,00 67 474,88 299 125,12
Р асходы  на вы платы  п ер со н ал у  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) орган ов 000  0203 5250081180  120 366  600,00 67 474,88 299 125,12
Ф он д  оп латы  труд а  го суд арствен н ы х  (м у н и ц и п альн ы х) органов 992  0203 5250081180  121 281 500,00 56 528,20 224 971,80
В зн осы  по обязател ьн ом у  соц и ал ьн ом у  стр ах о ван и ю  на вы платы  д ен еж н ого  содерж ан и я и 
ины е вы платы  раб отн и кам  госуд арствен н ы х (м у н и ц и п альн ы х) орган ов 992  0203 5250081180  129 85 100,00 10 946,68 74 153,32
Н ац и он альн ая  безо п асн о сть  и п равоохран и тельн ая  деятельн ость 000  0300  0000000000  000 379  000,00 145 257,00 233 743,00
Защ и та  н аселен и я и тер р и то р и и  от чрезвы чай ны х си туац и й  п ри родн ого  и техногенного  
характера , пож арная безоп асн ость 000  0310  0000000000  000 224  500,00 0,00 224 500,00
М ун и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а П арковского  сел ьско го  поселения Т и хорец к ого  района 
"Б езоп асность  населения" 000  0310  2300000000  000 224  500,00 0,00 224 500,00



П ож арная безоп асн ость  в П арк овском  сельском  поселении  Т и хорец кого  рай он а 000 0310  232 0 0 0 0 0 0 0  000 224 500,00 0,00 224  500,00
Реализация отд ел ьн ы х  м ероп ри яти й  м униципальной  програм м ы 000 0310  232 0 1 0 0 0 0 0  000 224  500,00 0,00 224  500,00
М ероприятия по о б есп еч ен и ю  первичны х мер пож арной безоп асн ости , реали зац и и  приняты х 
в установленном  п оряд ке н орм  и правил по предупреж дению  пож аров, сп асен и ю  л ю д ей  и 
им ущ ества от  п ож аров 000 0310  232 0 1 1 0 0 9 0  000 224  500,00 0,00 22 4  500,00
Закупка товаров , р аб о т  и у сл у г  для обеспечения госуд арствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) нуж д 000 0310  232 0 1 1 0 0 9 0  200 224  500,00 0,00 22 4  500,00
И ны е закуп ки  товаров , р аб о т  и у сл у г  для обеспечения госуд арствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) 
нужд 000 0310 232 0 1 1 0 0 9 0  240 224  500,00 0,00 224  500,00
П рочая закуп к а товаров , р аб о т  и услуг 992 0310 232 0 1 1 0 0 9 0  244 224  500,00 0,00 224  500,00
Д ругие вопросы  в об л асти  н ац и он ал ьн ой  безопасности  и п равоохран и тельн ой  деятел ьн ости

000 0314  0 0 0 0000000  000 154 500,00 145 257,00 9 243,00
М униципальная п р о гр ам м а П арковского  сельского  п оселения Т и хорец кого  р ай он а 
"Б езопасность  н аселен и я" 000 0314  230 0 0 0 0 0 0 0  000 154 500,00 145 257,00 9 243,00
У крепление п р авоп орядк а, п роф и л ак ти к а правонаруш ений , у си л ен и е борьбы  с 
п реступностью  в П ар к о вско м  сельском  поселении Т и хорец к ого  рай он а 000 0314  233 0 0 0 0 0 0 0  000 145 500,00 145 257,00 243,00
Р еализация о тд ел ьн ы х  м еро п р и яти й  м униципальной  програм м ы 000 0314  233 0 1 0 0 0 0 0  000 145 500,00 145 257,00 243,00
М ероприятия по у к р еп л ен и ю  п равоп орядка,п роф и лакти ке п равон аруш ен и й , уси л ен и е  
борьбы  с п реступ н остью 000 0314  233 0 1 1 0 6 6 0  000 145 500,00 145 257,00 243,00
Закупка товаров , р аб о т  и у сл у г  для обеспечения госуд арствен н ы х (м у н и ц и п альн ы х) нуж д 000 0314  2 3 3 0 1 1 0 6 6 0  200 145 500,00 145 257,00 243,00
И ны е закуп ки  тов ар о в , р аб о т  и у сл у г  для обеспечения госуд арствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) 
нуж д 000 0314  233 0 1 1 0 6 6 0  240 145 500,00 145 257,00 243,00
П рочая закуп ка тов ар о в , р аб о т  и усл уг 992 0314  233 0 1 1 0 6 6 0  244 145 500,00 145 257,00 243,00
О беспечение б езо п асн о сти  л ю д ей  на водны х объектах  П арк овского  сельского  п оселен и я 
Т ихорец кого  р ай о н а 000 0314  2 3 6 0 0 0 0 0 0 0  000 9 000,00 0,00 9 000,00
Р еализация отд ел ьн ы х  м ер о п р и яти й  м ун и ц ип альн ой  програм м ы 000 0314  236 0 1 0 0 0 0 0  000 9 000,00 0,00 9 000,00
О беспечение б езо п асн о сти  л ю д ей  на водны х объектах  Т и хорец к ого  рай он а 000 0314  236 0 1 1 0 2 6 0  000 9 000,00 0,00 9 000,00
Закуп ка товаров , р аб о т  и у с л у г  для обесп ечен и я госуд арствен н ы х  (м у н и ц и п альн ы х) н уж д 000 0314  236 0 1 1 0 2 6 0  200 9 000,00 0,00 9 000,00
И ны е закуп ки  то в ар о в , р аб о т  и у сл у г  для обеспечения госуд арствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) 
нуж д 000 0314  236 0 1 1 0 2 6 0  240 9 000,00 0,00 9 000,00
П рочая закуп к а то в ар о в , р аб о т  и услуг 992 0314  236 0 1 1 0 2 6 0  244 9 000,00 0,00 9 000,00
Н ациональная эк о н о м и к а 000 0400  000 0 0 0 0 0 0 0  000 9 758 318,53 1 101 609,12 8 656  709,41
Д орож н ое х озяй ство  (д о р о ж н ы е  ф онды ) 000 0409  000 0 0 0 0 0 0 0  000 9 111 318,53 780 215,00 8 331 103,53
М ун и ципальная п р о гр ам м а  П арк овского  сельского  п оселен и я Т и хорец кого  р ай он а 
«Р азвитие ж и л и щ н о -к о м м у н ал ьн о го  хозяйства» 000 0409  260 0 0 0 0 0 0 0  000 9 111 318,53 780 215,00 8 331 103,53
Развитие дор о ж н о го  х о зя й ств а  П арковского  сельского  п оселен и я Т и хорец кого  рай о н а 000 0409  263 0 0 0 0 0 0 0  000 9 111 318,53 780 215,00 8 331 103,53
М ероприятия по м у н и ц и п ал ьн о й  п рограм м е развития д о р о ж н о го  хозяй ства 000 0409  263 0 1 0 0 0 0 0  000 9 111 318,53 780 215,00 8 331 103,53
О рганизация о стан о в о ч н о го  п ун кта  пос. У рож айны й 000 0409  263 0 1 1 0 4 2 0  000 9 111 318,53 780 215,00 8 331 103,53
Закупка товаров, р аб о т  и у с л у г  для обесп ечен и я госуд арствен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 000 0409  2 6 3 0 1 1 0 4 2 0  200 9 111 318,53 780 215,00 8 331 103,53



И ны е закуп ки  товаров, р аб о т  и у сл уг для обесп ечен и я государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) 
нуж д 000  0409 2630110420  240 9 111 318,53 780 215,00 8 331 103,53
Закупка товаров , р аб от  и у сл у г  в целях  кап и тальн ого  рем онта госуд арствен н ого  
(м ун и ц и п альн ого) и м у щ ества 992  0409 2630110420  243 600 000,00 599 800,00 200,00
П рочая закуп к а товаров , р аб о т  и услуг 992  0409 2630110420  244 8 511 318,53 180 415,00 8 330 903,53
С вязь  и и н ф орм ати ка 000  0410 0000000000  000 610 000,00 321 394,12 288 605,88
М ун и ципальная п р о гр ам м а П арковского  сельского  поселения Т и хорец к ого  района 
«И н ф орм ац и он н ое о б щ ество» 000  0410 2400000000  000 610 000,00 321 394,12 288 605,88
И н ф орм ати зац и я в П арк овском  сельском  поселен и и  Т ихорецкого  рай он а 000  0410 2420000000  000 610 000,00 321 394,12 288 605,88
Р еализация отд ел ьн ы х  м ер о п р и яти й  м ун и ц ип альн ой  програм м ы 000  0410 2420100000  000 610 000,00 321 394,12 288 605,88
М ероприятия по и н ф орм ати зац и и 000  0410 2420110080  000 610 000,00 321 394,12 288 605,88
Закупка товаров , р аб от  и у сл у г  для обесп ечен и я государственны х (м у н и ц и п альн ы х) нуж д 000  0410 2420110080  200 610 000,00 321 394,12 288 605,88
И ны е закупки  товаров , р а б о т  и усл уг для обесп ечен и я государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) 
нуж д 000  0410 2420110080  240 610 000,00 321 394,12 288 605,88
П рочая закуп к а товаров, р аб о т  и у сл уг 992  0410 2420110080  244 610 000,00 321 394,12 288 605,88
Д ругие воп росы  в об л асти  н ац и он ал ьн ой  экон ом и ки 000  0412 0000000000  000 37 000,00 0,00 37 000,00
М ун и ципальная п р о гр ам м а П арковского  сельского  поселения Т и хорец к ого  района 
"П оддерж ка и разви ти е су б ъ ек то в  м алого  и средн его  п редп ри н и м ательства" 000  0412 2500000000  000 37 000,00 0,00 37 000,00
О сновны е м ероп ри яти я м у н и ц и п ал ьн о й  програм м ы  П арковского  сел ьско го  поселения 
Т и хорец кого  рай он а п о д д ер ж ки  и развития суб ъ ектов  м алого и среднего  
п ред п ри н и м ательства 000  0412 2510000000  000 37 000,00 0,00 37 000,00
Р еализация осн овн ы х м ер о п р и яти й  м ун и ц и п ал ьн ой  програм м ы 000  0412 2510100000  000 37 000,00 0,00 37 000,00
О сновны е м ероп ри яти я м у н и ц и п ал ьн о й  п рограм м ы  "П оддерж ка и р азви ти е  субъектов 
м алого  и средн его  п ред п р и н и м ательства" 000  0412 2510110150  000 37 000,00 0,00 37 000,00
Закупка товаров , р аб от  и у с л у г  дл я  обесп ечен и я государственны х (м у н и ц и п альн ы х ) нуж д 000  0412 2510110150  200 37 000,00 0,00 37 000,00
И ны е закуп ки  товаров , р аб о т  и у сл уг для обесп ечен и я государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) 
нуж д 000  0412 2510110150  240 37 000,00 0,00 37 000,00
П рочая закуп к а товаров , р аб о т  и усл уг 992  0412 2510110150  244 37 000,00 0,00 37 000,00
Ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о е  хо зяй ство 000  0500 0000000000  000 28 760 600,00 4 524 189,98 2 4  236 410,02
К ом м ун альн ое х о зяй ство 000  0502 0000000000  000 388 700,00 0,00 388 700,00
М ун и ц и п альн ая  п р о гр ам м а  П арк овского  сел ьского  поселения Т и х о р ец к о го  района 
«Р азвитие ж и л и щ н о -к о м м у н ал ьн о го  хозяйства» 000  0502 2600000000  000 388 700,00 0,00 388 700,00
С одерж ан и е и разви ти е ко м м у н ал ьн о й  ин ф раструктуры  П арковского  сел ьско го  поселения 
Т и хорец кого  района» 0 0 0  0502 2610000000  000 237 700,00 0,00 237  700,00
М ероп ри яти я по со д ер ж ан и ю  и разви ти ю  ком м ун альн ой  ин ф раструктуры 000  0502 2610100000  000 237  700,00 0,00 237  700,00
М ероприятия в обл асти  к о м м у н ал ьн о го  хозяй ства 000  0502 2610110130  000 237  700,00 0,00 237  700,00
Закупка товаров , р аб от  и у с л у г  дл я  обесп ечен и я государствен н ы х (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 000  0502  2610110130  200 237  700,00 0,00 237 700,00
И ны е закуп ки  товаров, р а б о т  и у сл у г  для обесп ечен и я госуд арствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х)

000  0502 2610110130  240 237  700,00 0,00 237 700,00



нуж д

П рочая за к у п к а  товаров, р аб о т  и услуг 992 0502 2610110130  244 237  700,00 0,00 237  700 ,00
Э н ергосбереж ен и е и п овы ш ен и е эн ергети ческой  эф ф екти вн ости  на терри тори и  П арк овского  
сельского  п оселен и я Т и х о р ец к о го  района 000  0502 2 6 4 0000000  000 151 000,00 0,00 151 000 ,00
М ероп ри яти я по эн ергосбереж ен и ю  и п овы ш ению  эн ергети ческ ой  эф ф ективности  
м ун и ц и п ал ьн ой  п рограм м ы 000 0502 2 6 4 0100000  000 151 000,00 0,00 151 000,00
М ероп ри яти я н ап р авл ен н ы е на внедрение эн ергосберегаю щ и х  технологий  на объ ектах  
соц и альн ой  сф еры  и ж и л и щ н о-ком м ун ал ьн ого  хозяй ства 000  0502 2 6 4 0110380  000 151 000,00 0,00 151 000,00
Закуп ка то в ар о в , раб от  и у сл у г  для обеспечения госуд арствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) н уж д 000 0502 2 6 4 0110380  200 151 000,00 0,00 151 000,00
И ны е закуп ки  товаров , р аб о т  и усл уг для обесп ечен и я государствен н ы х (м у н и ц и п альн ы х) 
нуж д 000 0502 26401 10380 240 151 000,00 0,00 151 000,00
П рочая заку п к а  товаров, р аб о т  и услуг 992 0502 2640110380  244 151 000,00 0,00 151 000,00
Б лагоустрой ство 000  0503 0000000000  000 7 511 000,00 1 101 476,85 6 409  523,15
М ун и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а П арковского  сельского  п оселен и я Т ихорец кого  р ай он а 
«Р азви ти е ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го  хозяйства» 000  0503 2 6 0 0000000  000 6 561 000,00 868 702,25 5 692 297,75
Б л агоустрой ство  П ар к о вско го  сельского  поселения Т и хорец к ого  района 000  0503 2620000000  000 6 551 000,00 868 702,25 5 682  297,75
М ероп ри яти я по б л агоустрой ству 000 0503 2620100000  000 6 551 000,00 868 702,25 5 682  297,75
У л и ч н ое о свещ ен и е 000 0503 2620110040  000 2 592 000,00 514218 ,33 2 077  781,67
Закуп к а  товаров , р аб от  и у сл у г  для обесп ечен и я го суд арствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) н уж д 000 0503 2620110040  200 2 592 000,00 514218 ,33 2 077  781,67
И ны е закуп ки  товаров, р аб о т  и услуг для обесп ечен и я государствен н ы х (м ун и ц и п ал ьн ы х ) 
н уж д 000 0503 2 6 2 0110040  240 2 592 000,00 514218 ,33 2 077 781,67
П рочая  закуп к а товаров , р аб о т  и услуг 992 0503 2 6 2 0110040  244 312 000,00 28 603,22 283 396,78
Закуп ка эн ер гети ч еск и х  р есурсов 992 0503 2 6 2 0110040  247 2 280 000 ,00 485 615,11 1 794 384,89
О ЗЕ Л Е Н Е Н И Е 000 0503 2 6 2 0110050  000 726 500,00 1 150,00 725 350,00
З ак у п к а  товаров, р аб от  и у сл у г  для обесп ечен и я го суд арствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) н уж д 000 0503 2 6 2 0110050  200 726  500,00 1 150,00 725 350,00
И ны е закуп ки  товаров, р аб о т  и у сл уг для обесп ечен и я госуд арствен н ы х (м у н и ц и п альн ы х) 
нуж д 000 0503 2 6 2 0110050  240 726  500,00 1 150,00 725 350,00
П рочая  закуп ка товаров , р аб о т  и услуг 992  0503 2 6 2 0110050  244 726  500,00 1 150,00 725 350,00
Р И Т У А Л Ь Н Ы Е 000 0503 2 6 2 0110060  000 650  000,00 0,00 650  000,00
З аку п к а  товаров, раб от  и у с л у г  для обесп ечен и я го суд арствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) н уж д 000 0503 262 0 1 1 0 0 6 0  200 650  000,00 0,00 650  000,00
И н ы е закуп ки  товаров , р аб о т  и усл уг для обесп ечен и я госуд арствен н ы х (м у н и ц и п альн ы х) 
н уж д 000 0503 262 0 1 1 0 0 6 0  240 650  000,00 0,00 650 000,00
П рочая  закупка товаров , р аб о т  и услуг 992  0503 2 6 2 0110060  244 650  000,00 0,00 650 000,00
П рочи е м ероп ри яти я по б л агоустрой ству 000  0503 2 6 2 0110070  000 2 582 500,00 353 333,92 2  229  166,08
З ак у п к а  товаров, р аб от  и у сл у г  для обесп ечен и я го суд арствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) н уж д 000 0503 2 6 2 0110070  200 2 582  500,00 353 333,92 2  229  166,08
И ны е закуп ки  товаров , р аб о т  и услуг для о бесп ечен и я  госуд арствен н ы х (м у н и ц и п альн ы х) 
н уж д 000 0503 2 6 2 0110070  240 2 582 500,00 353 333,92 2  229  166,08



П рочая зак у п к а  товаров, р аб о т  и услуг 992  0503 2620110070  244 2 582 500,00 353 333,92 2 229 166,08
Ц елевая статья  расходов 000  0503 2690000000  000 10 000,00 0,00 10 000,00
Ц елевая статья  расходов 00 0  0503 2690100000  000 10 000,00 0,00 10 000,00
Ц елевая статья  расходов 000  0503 2690111190  000 10 000,00 0,00 10 000,00
Закупка тов ар о в , р аб от  и у сл у г  для обеспечения государствен н ы х (м у н и ц и п альн ы х) нужд 000  0503 2690111190  200 10 000,00 0,00 10 000,00
И ны е закуп ки  товаров, р аб о т  и усл уг для обесп ечен и я го суд арствен н ы х  (м униципальны х) 
нуж д 000  0503 2690111190  240 10 000,00 0,00 10 000,00
П рочая зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг 992  0503 2690111190  244 10 000,00 0,00 10 000,00
М ун и ц и п альн ая  п р о гр ам м а П арковского  сельского  п оселения Т и хорец к ого  рай он а 
«Ф орм и рован и е со в р ем ен н о й  городской  среды » 000  0503 4000000000  000 950 000,00 232 774,60 717 225,40
М ун и ц и п альн ая  п р о гр ам м а  П арковского  сельского  п оселен и я Т и хорец к ого  района 
«Ф орм и рован и е со в р ем ен н о й  городской  среды » 000  0503 4010000000  000 950 000,00 232 774,60 717 225,40
М ероп ри яти я по ф о р м и р о ван и ю  соврем енной  городской  среды  в п оселен и ях 000  0503 4010100000  000 950 000,00 232 774,60 717 225,40
П рочие м ероп ри яти я  на осущ ествл ен и е ф орм и рован и я соврем ен н ой  городской  среды  в 
поселениях 000  0503 4010110550  000 950 000,00 232 774,60 717 225,40
Закупка товаров , р аб о т  и у сл у г  для обеспечения государствен н ы х (м у н и ц и п альн ы х) нужд 000  0503 4010110550  200 950 000,00 232 774,60 717 225,40
И ны е закуп ки  тов ар о в , р аб о т  и усл уг для обесп ечен и я госуд арствен н ы х  (м униципальны х) 
нуж д 000  0503 4010110550  240 950 000,00 232 774,60 717 225,40
П рочая заку п к а  то в ар о в , р аб о т  и услуг 992  0503 4010110550  244 950 000,00 232 774,60 717 225,40
Д ругие воп росы  в о б л асти  ж и ли щ н о-ком м ун ал ьн ого  хозяй ства 000  0505 0000000000  000 20 860 900,00 3 422 713,13 17 438 186,87
М ун и ц и п альн ая  п р о гр ам м а  П арковского  сельского  п оселен и я Т и хорец к ого  района 
«Р азви ти е ж и л и щ н о -к о м м у н ал ьн о го  хозяйства» 000  0505 2600000000  000 20 815 900,00 3 422 713,13 17 393 186,87
Б лагоустрой ство  П ар к о в ск о го  сельского  поселения Т и хорец к ого  р ай он а 000  0505 2620000000  000 20 815 900,00 3 422 713,13 17 393 186,87
М ероп ри яти я по б л аго у стр о й ству 000  0505 2620100000  000 20 815 900,00 3 422 713,13 17 393 186,87
Расходы  на о б есп еч ен и е  деятел ьн о сти  п одвед ом ствен н ы х у чреж д ен и й 000  0505 2620100590  000 20 815 900,00 3 422 713,13 17 393 186,87
Расходы  на вы п л аты  п ер со н ал у  в целях обесп ечен и я вы п олн ен и я ф ун кц и й  
госуд арствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) органам и , казен н ы м и  учреж д ен и ям и , органам и  
уп равлен и я го су д ар ств ен н ы м и  внебю дж етны м и ф ондам и 000  0505 2620100590  100 14 239 500,00 2 382 992,01 1 1 856 507,99
Расходы  на вы п латы  п ер со н ал у  казенны х учреж д ен и й 000  0505 2620100590  ПО 14 239 500,00 2 382 992,01 11 856 507,99
Ф он д оп латы  тр у д а  у ч р еж д ен и й 992 0505 2620100590  111 10 935 800,00 1 972 530,07 8 963 269,93
И ны е вы п латы  п ерсон ал у  учреж д ен и й , за и склю чением  ф он д а оп латы  труд а 992  0505 2620100590  112 1 000,00 0,00 1 000,00
В зносы  по о б я зател ьн о м у  соц и ал ьн ом у  страхован и ю  на вы платы  по оп л ате  труд а 
работн и ков и ины е вы п л аты  работникам  учреж ден и й 992  0505  2620100590  119 3 302 700,00 410 461,94 2 892 238,06
Закупка товаров , р аб о т  и у сл у г  для обесп ечен и я госуд арствен н ы х (м у н и ц и п альн ы х) нужд 000  0505 2620100590  200 6 479 400,00 1 020 979,12 5 458 420,88
И ны е закуп к и  то в ар о в , р аб о т  и у сл уг для обесп ечен и я госуд арствен н ы х  (м униципальны х) 
нуж д 000  0505  2620100590  240 6 479 400,00 1 020 979,12 5 458 420,88
Закуп ка товаров, р а б о т  и у сл у г  в целях  кап и тальн ого  р ем о н та  го суд арствен н ого  
(м ун и ц и п альн ого) и м у щ еств а 992  0505 2620100590  243 2 700 000,00 0,00 2 700 000,00



П рочая  закуп ка товаров, р аб о т  и усл уг 992 0505 262 0 1 0 0 5 9 0  244 3 004 200,00 735 730,66 2 268  469 ,34
Закуп ка эн ергети чески х  р есурсов 992 0505 262 0 1 0 0 5 9 0  247 775 200,00 285 248,46 489 951 ,54
И н ы е бю дж етн ы е асси гн ован и я 000 0505 262 0 1 0 0 5 9 0  800 97 000,00 18 742,00 78 258 ,00
У п л ата  налогов, сборов и и н ы х  платеж ей 000 0505 262 0 1 0 0 5 9 0  850 97 000,00 18 742,00 78 258 ,00
У п л ата  н алога на и м ущ ество  орган и зац и й  и зем ельн ого  налога 992 0505 262 0 1 0 0 5 9 0  851 90 000,00 18 001,00 71 999 ,00
У п л ата  п рочих налогов, сб оров 992 0505 262 0 1 0 0 5 9 0  852 7 000,00 741,00 6 259 ,00
М ун и ц и п альн ая  п рограм м а « О бесп ечен и е доступ н ости  м алом оби льн ы х граж дан  к объектам  
соц и альн ой , тран сп ортн ой , и н ж ен ерн ой  инф раструктур  П арковского  сельского  поселен и я 
Т и хорец кого  района» 000 0505 390 0 0 0 0 0 0 0  000 45 000,00 0,00 45 000 ,00
О сн овн ы е м ероприятия м у н и ц и п ал ьн о й  п рограм м ы  «О бесп ечен и е доступ н ости  
м алом об и л ьн ы х  граж дан  к объ ектам  социальной , тран сп ортн ой , инж ен ерн ой  и н ф раструктур  
П арковского  сельского  п осел ен и я  Т и хорец кого  района» 000 0505 391 0 0 0 0 0 0 0  000 45 000,00 0,00 45 000 ,00
Р еализация отдельн ы х  м еро п р и яти й  програм м ы 000 0505 391 0 1 0 0 0 0 0  000 45 000,00 0,00 45 000 ,00
М ероп ри яти я по обесп ечен и ю  д о ступ н ости  м алом об и льн ы х граж дан  к объектам  соц и альн ой , 
тран сп ортн ой , и н ж ен ерн ой  и н ф раструктур 000 0505 391 0 1 1 0 2 2 0  000 45 000,00 0,00 45 000 ,00
Закуп ка товаров, раб от  и у сл у г  дл я  обесп ечен и я государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) н уж д 000 0505 391 0 1 1 0 2 2 0  200 45 000,00 0,00 45 000 ,00
И ны е закуп ки  товаров, р аб о т  и у сл у г  для обеспечения госуд арствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) 
нуж д 000 0505 391 0 1 1 0 2 2 0  240 45 000,00 0,00 45 000,00
П рочая  закуп к а товаров, р аб о т  и усл уг 992 0505 391 0 1 1 0 2 2 0  244 45 000,00 0,00 45 000 ,00
О бразован и е 000 0700 000 0 0 0 0 0 0 0  000 321 100,00 0,00 321 100,00
М олодеж н ая политика 000 0707 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  000 321 100,00 0,00 321 100,00
М ун и ц и п альн ая  п рограм м а П арк овского  сельского  поселения Т и хорец кого  района 
"М олодеж ь П арковского  сел ьск о го  поселения Т и хорец кого  района" 000 0707 2 7 0 0 0 0 0 0 0 0  000 321 100,00 0,00 321 100,00
О сн овн ы е м ероп ри яти я м у н и ц и п ал ьн о й  програм м ы  П арковского  сельского  п оселения 
Т и хорец кого  р ай он а "М олод еж ь" 000 0707 2 7 1 0 0 0 0 0 0 0  000 321 100,00 0,00 321 100,00
Реализация осн овн ы х м ер о п р и яти й  м ун и ц ип ал ьн ой  п рограм м ы 000 0707 2 7 1 0 1 0 0 0 0 0  000 321 100,00 0,00 321 100,00
С увен и рн ая продукция 000 0707 2 7 1 0 1 1 0 4 7 0  000 321 100,00 0,00 321 100,00
Расходы  на вы платы  п ерсон ал у  в целях обесп ечен и я вы п олн ен и я ф ункций  
госуд арствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) органам и , казен н ы м и  учреж ден и ям и , орган ам и  
уп равлен и я го су д ар ствен н ы м и  вн ебю д ж етн ы м и  ф ондам и 000 0707 2 7 1 0 1 1 0 4 7 0  100 271 100,00 0,00 271 100,00
Расходы  на вы платы  п ер со н ал у  к азен н ы х учреж ден и й 000 0707 2 7 1 0 1 1 0 4 7 0  ПО 271 100,00 0,00 271 100,00
Ф он д оплаты  тр у д а  уч р еж д ен и й 992 0707 2 7 1 0 1 1 0 4 7 0  111 208 000,00 0,00 208  000,00
В зносы  по о бязател ьн ом у  соц и ал ьн о м у  страхован и ю  на вы платы  по оп лате труд а 
работников и ины е вы п латы  раб отн и кам  учреж ден и й 992 0707 2 7 1 0 1 1 0 4 7 0  119 63 100,00 0,00 63 100,00
Закупка товаров, работ и у с л у г  дл я  обесп ечен и я госуд арствен н ы х (м у н и ц и п альн ы х) нуж д 000 0707 2 7 1 0 1 1 0 4 7 0  200 50 000,00 0,00 50 000,00
И ны е закуп ки  товаров, р аб о т  и у сл у г  для обесп ечен и я госуд арствен н ы х  (м у н и ц и п альн ы х) 
нуж д 000 0707 2 7 1 0 1 1 0 4 7 0  240 50 000,00 0,00 50 000,00
П рочая закуп к а товаров, р а б о т  и у сл у г 992 0707 2 7 1 0 1 1 0 4 7 0  244 50 000,00 0,00 50 000,00



К ультура, кинем атограф ия 000 0800  0000000000  000 18 660 900,00 2 921 922,98 15 738  977,02
К ультура 000 0801 0000000000  000 18 630 900,00 2 921 922,98 15 708  977,02
М ун и ц и п альн ая  п рограм м а П арковского  сельского  поселения Т и хорец кого  рай он а 
«Р азви ти е культуры » 000 0801 2800000000  000 18 630 900,00 2 921 922,98 15 708  977,02
О сновны е м ероп ри яти я м ун и ц ип альн ой  п рограм м ы  П арковского  сельского  п оселения 
Т и хорец кого  рай о н а  «Р азвитие культуры » 000 0801 2810000000  000 18 630 900,00 2 921 922,98 15 708  977,02
О рган и заци я би бли отечн о-орган и зац и он н ого  обслуж и ван и я населения 000 0801 2810200000  000 6 443 700,00 1 062 118,93 5 381 581,07
Расходы  на обесп ечен и е деятел ьн ости  (оказан и е у сл уг) м ун и ц ип альн ы х учреж д ен и й 000 0801 2810200590  000 6 347 600,00 1 062 118,93 5 285  481,07
Расходы  на вы платы  персон алу  в целях обесп ечен и я вы п олн ен и я ф ункций 
го суд арствен н ы м и  (м ун и ц и п альн ы м и ) органам и , казен н ы м и  учреж ден и ям и , орган ам и  
уп равлен и я госуд арствен н ы м и  внебю дж етны м и ф он дам и 000 0801 2810200590  100 4 824 900,00 784 100,62 4 040  799,38
Р асходы  на вы п латы  п ерсон алу  казенны х учреж д ен и й 000 0801 2810200590  110 4 824 900,00 784 100,62 4 040  799,38
Ф он д  оплаты  тр у д а  учреж д ен и й 992 0801 2810200590  111 3 705 700,00 635 766,69 3 069  933,31
В зносы  по об язател ьн ом у  соц и альн ом у  страхован и ю  на вы платы  по оплате труд а 
работн и ков и и н ы е вы платы  работникам  учреж ден и й 992 0801 2810200590  119 1 119 200 ,00 148 333,93 970  866,07
Закуп ка товаров , р аб от  и у сл у г  для обесп ечен и я госуд арствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д 000 0801 2810200590  200 1 358 700,00 224 890,76 1 133 809,24
И ны е закуп ки  товаров , р аб о т  и услуг для обесп ечен и я государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) 
нуж д 000 0801 2810200590  240 1 358 700,00 224 890,76 1 133 809,24
П рочая закуп к а товаров , р аб о т  и услуг 992 0801 2810200590  244 963 700,00 121 549,38 842 150,62
Закуп ка эн ергети ческ и х  ресурсов 992 0801 2810200590  247 395 000,00 103 341,38 291 658,62
И ны е бю д ж етн ы е асси гн ован и я 000 0801 2810200590  800 164 000,00 53 127,55 110 872,45
У  плата налогов , сб оров  и ины х платеж ей 000 0801 2810200590  850 164 000,00 53 127,55 110 872,45
У п л ата  н алога  на и м ущ ество  орган и зац и й  и зем ельн ого  налога 992 0801 2810200590  851 160 000,00 53 091,00 106 909,00
У п л ата  ины х п латеж ей 992 0801 2810200590  853 4 000,00 36,55 3 963,45
К ом п ен сац и я расх о д о в  на о п л ату  ж и лы х пом ещ ен и й , отоп лен и я и освещ ен ия раб отн и кам  
госуд арствен н ы х  и м ун и ц и п ал ьн ы х  учреж ден и й , п рож и ваю щ и м  и работаю щ и м  в сельской  
м естности 000 0801 2810211390  000 96 100,00 0,00 96 100,00
Расходы  на вы п латы  п ерсон ал у  в целях обесп ечен и я вы п олн ен и я ф ункций 
го суд арствен н ы м и  (м у н и ц и п альн ы м и ) орган ам и , казен н ы м и  учреж ден и ям и , орган ам и  
уп равлен и я го су д ар ствен н ы м и  вн ебю д ж етн ы м и  ф он д ам и 000 0801 2810211390  100 96 100,00 0,00 96 100,00
Расходы  на вы п л аты  п ерсон ал у  казенны х учреж д ен и й 000 0801 2810211390  ПО 96 100,00 0,00 96 100,00
И ны е вы платы  п ерсон ал у  учреж ден и й , за  и склю чен и ем  ф онда оплаты  труда 992  0801 2810211390  112 96 100,00 0,00 96 100,00
П оддерж ка клуб н ы х  у чреж д ен и й 000 0801 2810600000  000 12 187 200 ,00 1 859 804,05 10 327 395,95
Расходы  на об есп еч ен и е  деятел ьн ости  (оказан и е усл у г) м ун и ц ип альн ы х у чреж д ен и й 000 0801 2810600590  000 12 171 200 ,00 1 859 804,05 10 311 395,95
Расходы  на вы п л аты  п ер со н ал у  в целях обесп ечен и я вы п олн ен и я ф ункций 
госуд арствен н ы м и  (м у н и ц и п альн ы м и ) орган ам и , к азен н ы м и  учреж ден и ям и , о рган ам и  
уп равлен и я го су д ар ств ен н ы м и  вн ебю д ж етн ы м и  ф он д ам и 000 0801 2810600590  100 10 019 500,00 1 446 262,47 8 573 237,53
Расходы  на вы п л аты  п ер со н ал у  казенны х у чреж д ен и й 000 0801 2810600590  ПО 10 019 500,00 1 446 262,47 8 573 237,53



Ф онд оп л аты  тр у д а  учреж д ен и й 992 0801 2810600590  111 7 672 400,00 1 155 740,01 6 516 659,99
И ны е вы п латы  п ерсон ал у  учреж ден и й , за исклю чен и ем  ф онда оплаты  труд а 992 0801 2810600590  112 30 000,00 0,00 30 000,00
В зносы  по о б я зател ьн о м у  соц иальном у страхован и ю  на вы платы  по оп лате труд а 
работн и ков и и н ы е вы платы  работникам  учреж ден и й 992 0801 2810600590  119 2 317 100,00 290 522,46 2 026 577,54
Закупка товаров , р аб о т  и у сл у г  для обесп ечен и я государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) нуж д 000 0801 2810600590  200 2 095 700,00 396 831,58 1 698 868,42
И ны е закуп к и  тов ар о в , р аб о т  и услуг для обесп ечен и я государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) 
нуж д 000 0801 2810600590  240 2 095 700,00 396 831,58 1 698 868,42
П рочая заку п к а  тов ар о в , р аб от  и услуг 992 0801 2810600590  244 1 325 000,00 169 330,22 1 155 669,78
Закуп ка эн ер гети ч еск и х  ресурсов 992 0801 2810600590  247 770 700,00 227 501,36 543 198,64
И ны е б ю д ж етн ы е асси гн ован и я 000 0801 2810600590  800 56 000,00 16 710,00 39 290,00
У п лата н алогов , сб о р о в  и ины х платеж ей 000 0801 2810600590  850 56 000,00 16 710,00 39 290,00
У п лата н алога  на и м ущ ество  организаций  и зем ельн ого  налога 992 0801 2810600590  851 52 000,00 16 710,00 35 290,00
У п л ата  и ны х п латеж ей 992 0801 2810600590  853 4 000,00 0,00 4 000,00
К ом п ен сац и я расх о д о в  на оп л ату  ж илы х пом ещ ений , отоп лен и я и освещ ен ия работникам  
госуд арствен н ы х  и м ун и ц и п ал ьн ы х  учреж ден и й , п рож иваю щ им  и работаю щ и м  в сельской  
м естности 000 0801 2810611390  000 16 000,00 0,00 16 000,00
Расходы  на вы п латы  п ерсон ал у  в целях обесп ечен и я вы п олнения ф ункций  
госуд арствен н ы м и  (м ун и ц и п альн ы м и ) органам и , казен н ы м и  учреж ден и ям и , орган ам и  
уп равлен и я го су д ар ствен н ы м и  вн ебю дж етн ы м и  ф ондам и 000  0801 2810611390  100 16 000,00 0,00 16 000,00
Расходы  на вы платы  п ерсон ал у  казенны х учреж д ен и й 000 0801 2810611390  ПО 16 000,00 0,00 16 000,00
И ны е вы п латы  п ерсон ал у  учреж ден и й , за и склю чен и ем  ф он д а оплаты  труд а 992  0801 2810611390  112 16 000,00 0,00 16 000,00
Д ругие воп росы  в об л асти  культуры , кинем атограф ии 000 0804  0000000000  000 30 000,00 0,00 30 000,00
М ун и ц и п альн ая  п р о гр ам м а П арковского  сел ьского  п оселен и я Т и хорец кого  р ай он а 
«Р азви ти е культуры » 000  0804  2800000000  000 30 000,00 0,00 30 000,00
О сн овн ы е м ероп ри яти я  м ун и ц и п ал ьн ой  програм м ы  П арковского  сельского  поселения 
Т и хорец к ого  р ай он а « Р азви ти е культуры » 000  0804  2810000000  000 30 000,00 0,00 30 000,00
Р еализация о тд ел ьн ы х  м ероп ри яти й  м ун и ц и п ал ьн ой  п рограм м ы 000  0804  2810500000  000 30 000,00 0,00 30 000,00
Д руги е м ероп ри яти я в обл асти  культуры  и ки н ем атограф и и 000  0804  2810510220  000 30 000,00 0,00 30 000,00
Закуп ка товаров , р аб о т  и у сл у г  для обесп ечен и я госуд арствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) нуж д 000  0804  2810510220  200 30 000,00 0,00 30 000,00
И ны е закуп ки  товаров, р аб от  и услуг для обесп ечен и я государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) 
нуж д 000  0804  2810510220  240 30 000,00 0,00 30 000,00
П рочая  закуп к а товаров , р аб о т  и услуг 992  0804  2810510220  244 30 000,00 0,00 30 000,00
С оц и ал ьн ая  п оли ти ка 000  1000 0000000000  000 1 194 500,00 184 164,92 1 010 335,08
П ен си он н ое обесп ечен и е 000  1001 0000000000  000 1 194 500,00 184 164,92 1 010 335,08
М ун и ц и п альн ая  п рограм м а "Р азвитие граж дан ского  общ ества" 000  1001 2100000000  000 1 194 500,00 184 164,92 1 010 335,08
П одд ерж ка о б щ ествен н ы х  и н и ц и ати в  Т и хорец кого  р ай он а 000  1001 2110000000  000 1 194 500,00 184 164,92 1 010 335,08
Ф и н ан совое  обесп ечен и е п оддерж ки  о б щ ествен н ы х  и н и ц и ати в 000 1001 2110100000  000 1 194 500,00 184 164,92 1 010 335,08



О б утверж дении  П олож ени я о п енсии  за вы слугу л ет  отд ельн ы м  категориям  работн и ков 
Т ихорецкого  района, л и ц ам , зам ещ авш и м  м униципальны е д олж н ости , долж ности  
м униципальной  служ бы 000 1001 2 1 1 0111210  000 1 194 500,00 184 164,92 1 010 335,08
С оциальное обесп ечен и е и и н ы е вы платы  населению 000 1001 2 1 1 0111210  300 1 194 500,00 184 164,92 1 010 335,08
П убличны е норм ати вн ы е соц и ал ьн ы е вы платы  граж данам 000 1001 2 1 1 0 1 1 1 2 1 0 3 1 0 1 194 500,00 184 164,92 1 010 335,08
И ны е пенсии, соц и ал ьн ы е д оп л аты  к пенсиям 992 1001 2 1 1 0 1 1 1 2 1 0 3 1 2 1 194 500,00 184 164,92 1 010 335,08
Ф изическая к ультура и сп о р т 000 1100 0000000000  000 49 602 100,00 985 872,58 48  616 227,42
Ф изическая культура 000  1101 0000000000  000 8 466 400,00 985 872,58 7 480 527,42
Развитие ф и зи ч еской  к ультуры  и сп орта 000  1101 3000000000  000 8 466 400,00 985 872,58 7 480  527,42
О сновны е м ероп ри яти я  м у н и ц и п ал ьн о й  програм мы  П арковского  сельского  поселения 
Т ихорецкого  рай он а "Р азви ти е  ф и зи ческой  культуры  и сп орта" 000  1101 3010000000  000 8 466  400 ,00 985 872,58 7 480  527,42
Р еализация осн овн ы х м ер о п р и яти й  м униципальной  програм м ы 000 1101 3010100000  000 8 466 400 ,00 985 872,58 7 480  527,42
Расходы  по обесп ечен и ю  д еятел ьн о сти  (оказание услуг) м ун и ц и п ал ьн ы х  учреж ден и й 000 1101 3010100590  000 8 466 400 ,00 985 872,58 7 480  527,42
Расходы  на вы платы  п ер со н ал у  в целях  обеспечения вы п ол н ен и я  ф ункций 
государствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) органам и, казен н ы м и  учреж ден и ям и , органам и  
управления госуд ар ствен н ы м и  внебю дж етны м и ф ондам и 000 1101 3010100590  100 3 476 400 ,00 543 539,63 2 932 860,37
Расходы  на вы платы  п ер со н ал у  казен н ы х учреж дений 000 1101 3010100590  ПО 3 476 400 ,00 543 539,63 2 932 860,37
Ф он д оплаты  труд а у ч р еж д ен и й 992 1101 3010100590  111 2 670 000,00 437  857,38 2 232 142,62
В зносы  по об я зател ьн о м у  соц и ал ьн о м у  страхованию  на вы п л аты  по оплате труда 
работников и ины е вы п л аты  раб отн и кам  учреж дений 992 1101 3010100590  119 806 400,00 105 682,25 700 717,75
Закупка товаров , р аб о т  и у сл у г  для обесп ечен и я госуд арствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) нуж д 000 1101 3010100590  200 4 986 000,00 442  332,95 4 543 667,05
И ны е закуп ки  товаров , р аб о т  и у сл у г  для обеспечения го суд арствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) 
нуж д 000 1101 3 0 1 0100590  240 4 986 000,00 442 332,95 4  543 667,05
Закуп ка товаров , р аб о т  и у сл у г  в целях  капитального  рем он та  государствен н ого  
(м ун и ц и п альн ого ) и м у щ еств а 992  1101 3010100590  243 3 640 000,00 239 467,00 3 400  533,00
П рочая закуп к а товаров , р аб о т  и у сл у г 992  1101 3010100590  244 789 200,00 14 154,24 775 045,76
Закуп ка эн ер гети ч еск и х  р есурсов 992 1101 3010100590  247 556 800,00 188 711,71 368 088,29
И ны е бю д ж етн ы е асси гн о ван и я 000 1101 3 0 1 0100590  800 4 000,00 0,00 4 000,00
У п л ата  н алогов , сб оров  и и н ы х  платеж ей 000  1101 3 0 1 0100590  850 4 000,00 0,00 4 000,00
У п л ата  н алога  на и м у щ ество  орган и зац и й  и зем ельн ого  н алога 992  1101 3 0 1 0100590  851 4 000,00 0,00 4 000,00
М ассовы й  сп о р т 000  1102 0000000000  000 41 135 700,00 0,00 41 135 700,00
М ун и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а «Р азви ти е  ф изической  культуры  и спорта» 000  1102 3000000000  000 1 450 000,00 0,00 1 450  000,00
Развитие ф и зи ч еской  к у л ьту р ы  и сп орта 000  1102 3000000000  000 39 685 700,00 0,00 3 9  685 700,00
О сн овн ы е м ероп ри яти я  м у н и ц и п ал ьн о й  програм м ы 000  1102 3010000000  000 1 450 000,00 0,00 1 450  000,00
О сн овн ы е м ероп ри яти я  м у н и ц и п ал ьн о й  програм м ы  П арк о вско го  сельского  поселения 
Т и хорец кого  рай он а "Р азв и ти е  ф и зи ч еской  культуры  и сп орта" 000  1102 3 0 1 0000000  000 39 685 700,00 0,00 3 9  685 700,00
Реализация о сн ов н ы х  м ер о п р и яти й  м ун и ц ип альн ой  програм м ы 000  1102 3010100000  000 39 685 700,00 0,00 3 9  685 700,00
Реализация о сн ов н ы х  м ер о п р и яти й  м ун и ц ип альн ой  програм м ы 000 1102 3010100000  000 1 450 000,00 0,00 1 450  000,00



М ероприятия по разв и ти ю  м ассового  спорта 000  1102 3010110230 000 1 450  000,00 0,00 1 45 0  000,00
Закупка товаров, р аб от  и у сл уг для обесп ечен и я государственны х (м ун и ц и п альн ы х) нуж д 000 1102 3010110230 200 1 450  000,00 0,00 1 45 0  000,00
И ны е закупки  товаров, р аб о т  и услуг для обесп ечен и я государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) 
нуж д 000 1102 3010110230 240 1 450  000,00 0,00 1 45 0  000,00
Закуп ка товаров, р аб от  и у сл у г  в целях кап и тальн ого  рем он та государствен н ого  
(м ун и ц и п альн ого) и м ущ ества 992  1102 3010110230 243 1 450  000,00 0,00 1 450  000,00
Развитие сп орти вн ы х  сооруж ен и й  (н а услови ях  соф и н ан си рован и я) 000 1102 3 0 1 0 1 S0340 000 39 685 700,00 0,00 39 685 700,00
Закуп ка товаров, р аб от  и у сл у г  для обесп ечен и я государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) нуж д 000 1102 3 0 1 0 1 S0340 200 39  685 700,00 0,00 39 685 700,00
И ны е закупки  товаров , р аб о т  и услуг для обесп ечен и я госуд арствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) 
нуж д 000 1102 3 0 1 0 1 S0340 240 39  685 700,00 0,00 39  685 700,00
Закуп ка товаров, р аб от  и у сл у г  в целях кап и тальн ого  рем он та государствен н ого  
(м ун и ц и п альн ого) и м ущ ества 992  1102 30 1 01S0340 243 39  685 700,00 0,00 39  685 700,00
Р езул ьтат  исп олн ен и я б ю д ж ета  (деф и ц и т/п роф и ц и т) X -17 055 418,53 1 914913 ,15 X

3. Источники финансирования дефицита бюджета

(рублей)

Н аи м ен ован и е показателя

К о д  и сточн и ка 
ф и н ан си рован и я 

д е ф и ц и та  бю дж ета по 
бю дж етн ой  

класси ф и кац и и

У тверж денны е
бю дж етн ы е
н азначения

И сполнено
Н еисполненн

ые
назначения

1 2 3 4 5
И сточн и ки  ф и н ан си рован и я  д еф и ц и та бю д ж ета  - всего X 17 055 418,53 -1 914 913,15 18 970 331,68
в том  числе:
источн и ки  вн утрен н его  ф инан си рован и я б ю д ж ета X 0,00 0,00 0,00
из них:

0,00 0,00 0,00
и сточн и ки  вн еш н его  ф и н ан си рован и я  бю д ж ета X 0,00 0,00 0,00
из них:

0,00 0,00 0,00
И зм ен ен и е о статк ов  средств 000  01000000000000000 17 055 418,53 -1 914 913,15 18 970 331,68
И зм ен ен и е  остатков  средств  на счетах по уч ету  средств  бю дж етов 000  01050000000000000 17 055 418,53 -1 914 913,15 18 970 331,68
увел и ч ен и е  остатков  средств , всего 000  01050000000000500 -102  958 500,00 -14 891 974,79 X
У в ел и ч ен и е  прочих  остатков  средств бю д ж етов 000  01050200000000500 -102 958 500,00 -14 891 974,79 X
У в ел и ч ен и е  прочих  остатков  ден еж н ы х сред ств  бю д ж етов 000 01050201000000510 -102 958  500,00 -14 891 974,79 X



У величение прочих о статк о в  ден еж н ы х  средств бю дж етов сельски х  поселений 9 9 2 0 1 0 5 0 2 0 1 1 0 0 0 0 0 5 1 0 -102 958 500,00 -14 891 974,79 X
ум ен ьш ен и е остатков ср ед ств , всего 0 0 0 0 1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 120 013 918,53 12 977 061,64 X
У м ен ьш ен и е прочих о статк о в  средств  бю дж етов 0 0 0 0 1 0 5 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 120 013 918,53 12 977 061,64 X
У м ен ьш ен и е прочих о статк о в  ден еж н ы х  средств бю дж етов 0 0 0 0 1 0 5 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0 6 1 0 120 013 918,53 12 977 061,64 X
У м ен ьш ен и е прочих о статк о в  ден еж н ы х средств бю дж етов сельски х  поселений 991 01050201100000610 33 800,00 33 800,00 X
У м ен ьш ен и е прочих о статк о в  ден еж н ы х  средств бю дж етов сел ьски х  поселений 992 01050201100000610 119 980 118,53 12 943 261,64 X

Ведущий специалист 
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Е.А.Воронова


